Администрация Подгорненского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области.
Протокол

Заседания Координационного Совета администрации Подгорненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей
15.06.2021                                                    с.Подгорное                                                      №2
	Горбатенко Лариса
Валентиновна
	−
	Глава Администрации Подгорненского сельского поселения, председатель Координационного совета

	Олейникова Ирина
Васильевна
	-
	главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учёту, секретарь Координационного совета

Присутствовали:

1.Горбатенко Л.В.- глава Администрации Подгорненского сельского поселения;

2. Лубяницкий С.М.- начальник сектора экономики и финансов

3.Олейникова И.В.- главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учёту;

4. Белова Е.В. – ведущий специалист по вопросам экономики.
Приглашенные:
Юридические лица:

ХКО «Подгорное»
МБДОУ Подгорненский д/с «Колокольчик»

МБОУ Подгорненская средняя школа

ООО «Престиж»

Индивидуальные предприниматели:

1.ИП Сулейманов Исрапил Абдуллаевич
2.ИП Магомедов Алигаджи Нажигуллаевич
Физические лица:
1. Магомедов Магомед Махмудович
2. Гладкий Василий Кимович
3. Гладкая Антонина Петровна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1
	1.   Информация о плановых показателях 2 квартала 2021 года и фактическом исполнении собственных доходов на 01.06.2021 г. начальник сектора экономики и финансов

	Лубяницкий С.М.– начальник сектора экономики и финансов

	2
	О погашении имеющейся задолженности  перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам отраслевых органов..

	Белова Е.В. – ведущий специалист по вопросам экономики

СЛУШАЛИ по первому вопросу: – начальника сектора экономики и финансов Лубяницкого С.М.
 - исполнения доходной части исполнено – 1389,0 тыс. руб. при плановых назначениях 1312,0 тыс. руб., что составляет 105,9% (план январь-май).
СЛУШАЛИ по второму вопросу:- ведущего специалиста по вопросам экономики- Белову  Е.В.
  По данным налоговой инспекции на 25.05.2021 года общая задолженность  по ЮЛ составляет 2254,07 руб., задолженность ИП  составляет 739 970,38 руб; физ. лиц задолженность составляет 163357 руб.
Списки должников постоянно отрабатываются, производится оповещение задолжников о сумме их недоимки.

Слушали:
 Приглашенные ЮЛ предоставили оплату до заседания корсовета.
Погашенная задолженность составила-1191,14 руб.
ХКО «Подгорное»-500 (штраф за налог. правонарушения) оплачено 09.06.21 чек предоставлен.

МБДОУ Подгорненский д/с «Колокольчик» 625,0 (НДФЛ) оплачено 09.06.21, чек предоставлен;
 МБОУ Подгорненская средняя школа НДФЛ-63,0 руб, взносы соцстрах-1,0 руб) оплачено 09.06.21, чек предоставлен;
ООО «Престиж» 2,14 зем. налог- оплачено 09.06.21; .

ИП Сулейманов Исрапил Абдуллаевич - общая задолженность  по налогам на 25.05.2021 г. составила- НДФЛ-868,04 руб,  Страховые взносы на обязательное медицинское страхование– 309,45 руб; Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование -1183,86 руб., страховые взносы на обяз. социальное страхование-0,58 руб. Предъявлены чеки об оплате от 09.06.2021 г. на сумму -2377,18 руб.
2. ИП Магомедов Алигаджи Нажигуллаевич - общая задолженность  по налогам на 25.05.2021 г. составила- НДФЛ-985,49 руб,  Страховые взносы на обязательное медицинское страхование– 0,17 руб; Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование -0,87 руб., страховые взносы на обяз. социальное страхование-0,11 руб. Предъявлены чеки об оплате от 04.06.2021 г. на сумму -986,64 руб.
Физические лица:

1. Магомедов Магомед Махмудович-  общая задолженность  по налогам на 01.06.2021 г составила-    земельный  налог-1964,0 руб., пеня 38,82 руб.; Предъявлены квитанции об оплате 21.04.2021 г.  на сумму 2002,82,0 руб.
2. Гладкий Василий Кимович -общая задолженность  по налогам на 01.06.2021 г составила-    зем. налог- 493,0 руб., транспортный налог-513,0 руб.  Предъявлены квитанции об оплате 07.04.2021 г.  на сумму 1006,0,0 руб.
3. Гладкая Антонина Петровна -общая задолженность  по налогам на 01.06.2021 г составила-  земельный налог-178, руб.,  Предъявлены квитанции об оплате 07.04.2021 г.  на сумму 178,0 руб.
           РЕШИЛИ:

 1. Информацию принять к сведению.
 2. Осуществлять исчерпывающие мероприятия по исполнению доходной части местного бюджета.
 3. Принять меры, гарантирующие 100 % выполнение доходной части местного бюджета.
 4. Вести регулярную системную работу с недоимкой юридических и физических лиц.

 Контроль за исполнением решения заседания Координационного совета администрации Подгорненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей возложить на начальника сектора экономики и финансов Лубяницкого С.М.
Председатель
Координационного совета                                                                                         Л.В. Горбатенко
Секретарь
Координационного совета                                                                                        И.В. Олейникова
2